Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  143  от 26.05.2016 года
О  внесении изменений  в муниципальную

программу «Культура» на 2015-2017 годы,

утвержденную постановлением  мэра

Братского района  от  13.11.2014 г. № 284
В связи с дополнительным финансированием мероприятий муниципальной программы «Культура» на 2015-2017 годы, руководствуясь ст. 15 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Основами  законодательства Российской Федерации о культуре» № 3612-1 от 09.10.1992г, постановлением мэра Братского района «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район» № 220 от 08.09.2014г., ст., ст. 22, 45 Устава МО «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура»  на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением  мэра Братского района от 13.11.2014 г. №284   (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:
 «

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Годы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе:

	Обл. б-т
	Фед.  Б-т
	Мест. Б-т
	Другие

	2015 г.
	60 692,8
	22,1
	20,2
	60 650,5
	0

	2016 г.
	37 559
	2 965,5
	15,5
	34 578
	0

	2017 г.
	48 061,2
	22,1
	22,1
	48 017
	0

	Итого
	146 313
	3 009,7
	57,8
	143 245,5
	0

»

1.2. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 146 313 тыс. руб».

1.3. В приложении 1 к Программе:

1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Музейное дело» Программы (далее – Подпрограмма «Музейное дело ») изложить в следующей редакции:

 «

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего  тыс. руб.
	В том числе:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Другие источники

	2015 г.
	1 968,4
	0
	0
	1 968,4
	0

	2016 г.
	317
	50
	0
	267
	0

	2017 г.
	3 455
	0
	0
	3 455
	0

	Итого
	5 740,4
	50
	0
	5 690,4
	0

»

1.3.2. Абзац 1 раздела 3 « Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Музейное дело» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет  5 740,4 тыс. руб.»;

1.3.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Музейное дело» Программы изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению).
       1.4. В приложении 2 к Программе:

       1.4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Библиотечное дело» Программы (далее – Подпрограмма «Библиотечное дело») изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015 г.
	10 802,4
	22,1
	20,2
	10 760,1
	0

	2016 г.
	5 834,0
	515,5
	15,5
	5 303,0
	0

	2017 г.
	10 554,2
	22,1
	22,1
	10 510
	0

	Итого
	27 190,6
	559,7
	57,8
	26 573,1
	0

»

1.4.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Библиотечное дело» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет   27 190,6 тыс.руб»;

1.4.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Библиотечное дело» Программы изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.5. В приложении 3 к Программе:

       1.5.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Культурный досуг населения» Программы (далее – Подпрограмма «Культурный досуг населения») изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015 г.
	18 258,9
	0
	0
	18 258,9
	0

	2016 г.
	10 312
	1 000
	0
	9 312
	0

	2017 г.
	9 978
	0
	0
	9 978
	0

	Итого
	38 548,9
	1 000
	0
	37 548,9
	0

»

1.5.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Культурный досуг населения» Программы изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет   38 548,9 тыс.руб»;

1.5.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Культурный досуг населения» Программы изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему постановлению).

1.6. В приложении 4 к Программе:

       1.6.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере культуры» Программы (далее – Подпрограмма «Дополнительное образование детей в сфере культуры») изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015 г.
	25 175,8
	0
	0
	25 175,8
	0

	2016 г.
	18 233
	1100
	0
	17 133
	0

	2017 г.
	18 018
	0
	0
	18 018
	0

	Итого
	61 426,8
	1100
	0
	60 326,8
	0

»

1.6.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере культуры» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет   61 426,8 тыс.руб»;

1.6.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Дополнительное образование детей в сфере культуры» Программы изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему постановлению).

1.7. В приложении 5 к Программе:

       1.7.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности» Программы (далее – Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности») изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2015 г.
	98
	0
	0
	98
	0

	2016 г.
	99
	0
	0
	99
	0

	2017 г.
	60
	0
	0
	60
	0

	Итого
	257
	0
	0
	257
	0

»

1.7.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 257 тыс.руб»;

1.7.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности» Программы изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему постановлению).

1.8. В приложении 6 к Программе:

        1.8.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» Программы (далее Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы») изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	Годы
	Всего тыс. руб.
	В том числе:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Другие источники

	2015 г.
	4 389,3
	0
	0
	4 389,3
	0

	2016 г.
	2 764
	300
	0
	2 464
	0

	2017 г.
	5 996
	0
	0
	5 996
	0

	Итого
	13 149,3
	300
	0
	12 849,3
	0

»

1.8.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
      «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 13 149,3 тыс. руб.»;

1.8.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции (приложение № 6 к настоящему постановлению).

1.9. Приложение № 8 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 7 к настоящему постановлению).

  2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Братского района по социальным вопросам Л.В. Бажанову.

А.С. Баловнев

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата
Администрации МО «Братский район»

Хлыстова Т.А.
__________________

         (подпись)

__________________

             (дата)

Начальник Финансового управления

Администрации  МО «Братский район»                              Зарубина О.М.
__________________

         (подпись)

__________________

             (дата)

Заведующий отделом по развитию

культурной сферы и библиотечному

обслуживанию администрации

МО «Братский район»

Крюкова И.Н.

__________________

         (подпись)

__________________

             (дата)

Начальник управления

по экономике и инвестициям

Администрации МО «Братский район»

  Степанов А.С.
__________________

         (подпись)

__________________

             (дата)

Главный специалист (юрист)

  Дубовик Е.И.
(Коррупциогенных факторов не выявлено)

__________________

         (подпись)

__________________

             (дата)

Список рассылки:
1. Отдел по организационной работе, контролю и делопроизводству;

2. Финансовое управление Администрации МО «Братский район».

Подг. Уваровская Н.И.
_________________